
U NI WERS YI E'l SZCZECIN SKI
RADA NAUKOWA

Instytutu Pedagogiki
ul. M. Ogińskiego 16/17,71-431 Szczecin

tsl. 91 444 3753

UCHWAŁA NR 47/2023

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU PEDAGOGIKI 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 14 grudnia 2023 roku

w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Pedagogiki dotyczącej wniosku 
Iryny Trykaliuko przeprowadzenie postępowania nostryfikacyjnego dyplomu 

ukończenia studiów za granicą

Na podstawie art. 327 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 
nauce (Dz. U. z 2022 r., poz. 574 ze zm.) w związku z Rozporządzeniem Ministra Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 września 2018 r. w sprawie nostryfikacji dyplomów 
ukończenia studiów za granicą oraz potwierdzania ukończenia studiów na określonym 
poziomie (Dz.U. poz. 1881) oraz § 2 ust. 9 zarządzenia nr 192/2020 Rektora Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie nostryfikacji dyplomów ukończenia 
studiów za granicą oraz potwierdzania ukończenia studiów na określonym poziomie uchwala 
się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki negatywnie (z określonym w ostatnim zdaniu §2 

zastrzeżeniem) opiniuje wniosek p. Iryny Trykaliuk o przeprowadzenie postępowania 

w sprawie nostryfikacji dyplomu nadającego tytuł zawodowy specjalisty na kierunku 

edukacyjno-zawodowym w specjalności: Wychowanie przedszkolne. Psychologia praktyczna.

§2

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki, po analizie wniosku p. Iryny Trykaliuk 

i dołączonej do niego dokumentacji, stwierdza, że nie można uznać dyplomu ukończenia 

studiów w Głuchowskim Państwowym Uniwersytecie Pedagogicznym im. Wasyla Stefanyka 

w Ukrainie przez p. Irynę Trykaliuk, nadającego wnioskodawczym tytuł zawodowy 

„Wychowawcy dzieci w wieku przedszkolnym. Psychologa praktycznego w placówkach 

oświatowych”, za równoważny dyplomowi wydawanemu na kierunku Pedagogika (profil 

praktyczny) w zakresie specjalności Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna I stopnia 

na Uniwersytecie Szczecińskim. Na podstawie złożonej przez wnioskodawczynię



dokumentacji stwierdza się, że p. Iryna Trykaliuk ukończyła studia na poziomie 

odpowiadającym studiom I stopnia w Polsce, a tym samym uzyskaniu tytułu licencjata 

pedagogiki (w istotnej dla procesu nostryfikacji specjalności: edukacji przedszkolnej). 

Nie spełnia jednak ustawowych wymogów związanych z realizacją programu studiów 

przygotowujących do wykonywania zawodu nauczyciela przedszkola i edukacji 

wczesnoszkolnej. Polski ustawodawca wymaga bowiem ukończenia studiów w zakresie 

edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej jednocześnie. W przedstawionej przez p. Irynę 

Trykaliuk dokumentacji nie ma przedmiotów związanych stricte z edukacją 

wczesnoszkolną, edukacji polonistycznej, społecznej i technicznej, wymaganych 

w polskim standardzie kształcenia, przygotowującego do wykonywania zawodu 

nauczyciela przedszkola i edukacji wczesnoszkolnej.

Udokumentowane przez p. Irynę Trykaliuk, kwalifikacje, dają jednak możliwość 

kontynuacji studiów na poziomie II stopnia, na kierunkach i specjalnościach, na których 

kandydatka spełnia kryteria rekrutacyjne (przykładowo: w Uniwersytecie Szczecińskim, 

na Wydziale Nauk Społecznych jest to animacja kultury, praca socjalna, socjologia, 

bezpieczeństwo narodowe, bezpieczeństwo wewnętrzne, politologia).

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

prof, dr hab./B/rbara Kcdmolicka 
PRZEWeDNI(//CA RAD/Mi KDWEJ

ticka
rad:

Pedagogiki 
?t Szczeciński

liytytut Pedagogiki 
Wersytet Szczeciński


